
 
COMUNE DI ROGGIANO GRAVINA 

Provincia di Cosenza 
 

 

 

ORDINANZA N°       7         del 30.01.2019 

 

OGGETTO: Chiusura strada S.P. 120 

 

Premesso che, in seguito all’evoluzione di inizio gennaio 2011 del movimento franoso verificatosi 

in Località Serre e Corso durante i mesi invernali del 2010, lungo la S.P. 120 dal km 2 + 400  al  km 

2 + 600, si era determinato un danneggiamento della carreggiata della stessa. 

Che la Provincia di Cosenza aveva emesso ordinanza di chiusura della strada interessata dalla frana; 

Che in data 29.03.2011, con ordinanza n° 14, il sindaco disponeva l’apertura provvisoria del tratto 

di strada  n. 120 dal km 2 +400 al km 2 + 600 danneggiato dal maltempo; 

Visto che a tutt’oggi è evidente un peggioramento del sito determinatosi negli anni col susseguirsi 

delle varie precipitazioni; 

Che sono venuti meno i requisiti di sicurezza che ne avevano consentito l’apertura provvisoria; 

Che, nonostante le promesse di ripristino, dalla Provincia di Cosenza non è stato effettuato alcun 

intervento di messa in sicurezza del sito, anzi le somme inizialmente stanziate sono state stornate 

dal capitolo di bilancio; 

Ritenuto necessario provvedere alla revoca della propria Ordinanza di cui in premessa e alla 

chiusura al transito veicolare del tratto di strada fino alla rimozione del pericolo. 

 

VISTO 

 

L’art. 16 del D.P.R. 06 febbraio n° 66; 

L’art. 15 della Legge 24 febbraio 1992 n. 225; 

L’art. 54, comma 1 e 2 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 

ORDINA 

 

La revoca dell’ordinanza del Sindaco n. 14 del 29.03.2011 e che il tratto della Strada Provinciale n. 

120 dal km 2 + 400 al km 26 + 600 venga chiuso al transito veicolare. 

Gli organi di Polizia Municipale provvederanno alla sorveglianza del tratto di strada in oggetto e al 

mantenimento in efficienza dell’apposita segnaletica stradale. 

Si dispone la trasmissione a mezzo pec della presente al comando di Polizia Municipale, alla 

Provincia di Cosenza – Settore Viabilità e alla presente Stazione dei Carabinieri di Roggiano 

Gravina. 

La presente Ordinanza è resa pubblica mediante affissione all’Albo pretorio e sul sito web 

comunale ed è immediatamente esecutiva.  

 

Roggiano Gravina 30.01.2019 

 

 

Il Sindaco 

F.to Ignazio Iacone 


